[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 259 / 2013

CONSIDERANDO que em pedido feito pelo Secretário da Saúde de nosso município, disse que faria os ajustes necessários para que se tenha o PSF;

CONSIDERANDO que as verbas repassadas para o PSF de Marcondésia estão irregulares, já que não existe equipe de PSF no distrito, e a verba recebida não condiz com a despesa gasta no mesmo período;

CONSIDERANDO que o Requerimento n° 230/2013, onde peço explicações sobre tal fato não me foi enviado resposta, até a presente data.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe quais medidas foram tomadas em relação a isto, com comprovantes destas medidas. Esta vereadora salienta que, este requerimento, seguirá com cópia para o Ministério da Saúde.
Monte Azul Paulista, 30 de Outubro de 2013.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora